ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-VX

V/v tổ chức tổng kết 20 năm triển

khai thực hiện chính sách tín dụng

ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối

tượng chính sách khác theo Nghị

định số 78/2002/NĐ-CP trên địa

bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày     tháng 5 năm 2022

    Kính gửi:

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

    - Các Tổ chức Chính trị - xã hội cấp tỉnh;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-HĐQT ngày 21/4/2022 của Hội đồng quản trị

Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) về Kế hoạch tổ chức tổng kết 20 năm

triển khai chính sách tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách

khác theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ; Công

văn số 3680/NHCS-KHNV ngày 09/5/2022 của Tổng Giám đốc NHCSXH về việc

triển khai thực hiện Kế hoạch tổng kết 20 năm triển khai Nghị định 78/2002/NĐ-

CP của Chính phủ.

 Để kịp thời triển khai thực hiện công tác tổng kết, đánh giá kết quả 20 năm

triển khai chính sách tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách

khác theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn tỉnh; trên cơ sở

đề nghị của Chi nhánh NHCSXH tỉnh tại Tờ trình số 816/TTr-NHCSBĐ ngày

12/5/2022, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch

và Đầu tư, Nông nghiệp, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Ban Dân tộc tỉnh, Ngân

hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội, UBND các huyện,

thị xã, thành phố và các cơ quan liên quan phối hợp với NHCSXH tổ chức tổng kết

20 năm triển khai, thực hiện chính sách tín dụng đối với người nghèo và các đối

tượng chính sách khác theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP của Chính phủ. Tăng

cường công tác tuyên truyền về đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và

pháp luật của Nhà nước về tín dụng chính sách xã hội, hiệu quả của tín dụng chính

sách xã hội và tổng kết 20 năm thực hiện tín dụng chính sách xã hội theo Nghị

định số 78/2002/NĐ-CP.

2. NHCSXH các cấp tham mưu thành lập Ban chỉ đạo tổng kết 20 năm triển

khai chính sách tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác

theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP của Chính phủ tại cấp tỉnh, cấp huyện, xây

dựng chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp tình hình tại địa phương;

2

phối hợp các Sở, ngành, các Tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác và các cơ

quan, đơn vị liên quan xây dựng Báo cáo tổng kết đánh giá 20 năm triển khai chính

sách tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác tại Nghị

định số 78/2002/NĐ-CP trên địa bàn theo hướng dẫn của NHCSXH Trung ương;

phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan, các tổ chức chính trị - xã hội, Ban thi

đua - Khen thưởng tỉnh tham mưu thực hiện công tác thi đua khen thưởng đối với

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 20 năm triển khai chính sách tín

dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định số

78/2002/NĐ-CP.

3. Các tổ chức hội, đoàn thể nhận ủy thác cấp tỉnh chỉ đạo hội, đoàn thể các

cấp tăng cường công tác phối hợp, tuyên truyền về tổng kết 20 năm triển khai thực

hiện chính sách tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác

theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP trên địa bàn; tham gia xây dựng Báo cáo tổng

kết đánh giá 20 năm triển khai chính sách tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các

đối tượng chính sách khác theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp

NHCSXH thực hiện tốt công tác tổng kết 20 năm thực hiện tín dụng chính sách xã

hội theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP tại địa phương, hoàn thành trước ngày

31/7/2022.

5. Báo Bình Định, Đài Phát thanh truyền hình Bình Định phối hợp với

NHCSXH tăng cường công tác tuyên truyền về các chính sách tín dụng ưu đãi của

Đảng, Nhà nước, kịp thời thông tin công tác tổng kết 20 năm thực hiện tín dụng

chính sách xã hội theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh.

Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố và Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- BĐD HĐQT NHCSXH tỉnh;

- BĐD HĐQT NHCSXH các huyện, TX, TP;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T17:09:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T17:11:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T17:12:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T21:10:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T21:10:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T21:11:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!